
 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 
 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

 

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC 

e.mail: prefeito@ouroverde.sc.gov.br  

Fone/Fax: 049 34470007 
 

 

 

 
 

PORTARIA N.º 022/2025 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA COMPOR O 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 
 
MOACIR MOTTIN, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, 

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 842/2013: 
 
R E S O L V E: 
 
1 – Nomear os Membros para comporem o Conselho Municipal de Saúde de 

Ouro Verde, que será composta pelos seguintes membros: 
 
REPRESENTANTES DO GOVERNO: 
Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 
MARGARETE BONADIMAN LARA – Titular; 
DIRLEI PASINI GUIOTTO – Suplente. 
 
REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇO: 
Representantes da Unidade Sanitária de Ouro Verde: 
RAFAELA BALASTRELLI – Titular; 
JULIANE TEDESCO GOULART – Suplente. 
 
REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE: 
Representantes dos Trabalhadores profissionais de Saúde: 
DEBORA DARIZ ZNIESKI – Titular; 
LIDIANE VITORIA BOLZAN – Suplente; 
CLAUDINEIA DE SOUZA FREITAS – Titular; 
AMANDA GIROLETI – Suplente. 
 
REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS: 
Representantes da Associação de Veteranos de Ouro Verde: 
JESICA KOCHINSKI SUTIEL – Titular; 
CARLOS ALBERTO DOS SANTOS – Suplente. 
 
Representantes da Sociedade Civil 
JOCELAINE SUTIEL – Titular; 
VANDERLEI BENEDETTI – Suplente;  
 
Representantes da APAE: 
SANDRA MARA DE ABREU – Titular; 
ONEI BORDIN – Suplente. 
 



 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 
 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

 

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC 

e.mail: prefeito@ouroverde.sc.gov.br  

Fone/Fax: 049 34470007 
 

 

 

 
 
Representantes da Associação de Des. Comunitário de Ouro Verde: 
EDISIONE APARECIDA SELIG – Titular; 
ELAINE MARIA SCHEIS – Suplente. 
 
Representantes do Grupo de Idosos: 
DULIR RODRIGUES DOS SANTOS – Titular; 
CLAIRES BASSOTTI – Suplente. 
 
 
2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário em especial portaria 0110/2018. 
 
Ouro Verde (SC), em 14 de Fevereiro de 2025. 
 
 
 
MOACIR MOTTIN 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
A presente Portaria foi Registrada e Publicada em data supra.  
 
 
 
GIOVANA DO PRADO DA MOTTA 
VICE-PREFEITA MUNICIPAL 


